
2024 年 2月 27 日 

 

コアフロント株式会社 

東京都新宿区市谷本村町2-11 

外濠スカイビル4階 

 Tel.03-5579-8710 

 

コアプリントモデルベージュWW 

廃水処理方法について 

 
平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。さて、コアプリ

ントモデルベージュWWの廃水処理方法について以下の通りご案内いたしますの

で、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

廃水処理方法について、以下をご提案いたします。 

 

１.吸収材等に浸透させ、燃えるごみとして廃棄する。 

２.排水処理の場合は、適正に希釈処理を行った後、排水する。 

 

但し、2 の場合、自治体によって基準値が異なるため、所管の自治体の許容限

度以下に希釈処理を行ってください。 

 

参考：コアプリントモデルベージュWWの場合、1g 当たり 40L～240L（事業所

の所有する廃水処理設備の有無によって異なる）で希釈すると、東京都が示す

公共用水域に排出される汚水の許容限度以下となることが分かっています。し

かしながら、各事業者におかれましては、自己の責任において、法令（水質汚

濁防止法第 3 条第 1 項及び排水基準を定める省令）を遵守し、適切に処理して

いただくようお願い申し上げます。 

 

以上 


